

### **MUNICÍPIO DE PARAÍSO**

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Quinta-feira, 29 de agosto de 2019

Ano IV | Edição nº 690

Página 1 de 4

#### SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO	2
Licitações e Contratos	2
Homologação / Adjudicação	2
PODER LEGISLATIVO DE PARAÍSO	4
Atos Oficiais	4
Portarias	4

### **EXPEDIENTE**

O Diário Oficial do Município de Paraíso, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

### **ACERVO**

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Paraíso poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.paraiso. sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com. br/paraiso

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

### **ENTIDADES**

### Prefeitura Municipal de Paraíso

CNPJ 45.127.248/0001-56 Rua do Café, 649 – Centro Telefone: (17) 3567-9510 Site: www.paraiso.sp.gov.br

Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/

paraiso

### Câmara Municipal de Paraíso

CNPJ 51.840.619/0001-45

Rua Prof. Sud Menucci, 505 - Centro

Telefone: (17) 3567-1173

Site: www.camaraparaiso.sp.gov.br



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Paraíso garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.paraiso.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal. com.br/paraiso



### MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 29 de agosto de 2019

Ano IV | Edição nº 690

Página 2 de 4

### PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO ESTADO DE SÃO PAULO

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019

**O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAISO**, Estado de São Paulo, tendo em vista a decisão da Comissão Julgadora de Licitações desta Prefeitura Municipal, com referência à Aquisição de Leites Especiais, destinados a crianças carentes do município de Paraíso, **HOMOLOGA** e **ADJUDICA** o objeto do Pregão Presencial nº 017/2019, da seguinte maneira, nos termos e condições das propostas apresentadas:

Item	33643 Código	EMPÓRIO HOSP. COM. PROD. CIRURGICOS HOSPITALAR LTD CNPJ: 04.106.730/0001-22 AVENIDA PIERRE SIMOM DE LAPLACE, 751 - TECNOPARK, CAMPINAS - SP, CEP: 13069-320 Descrição do Produto/Servico	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	004.001.111	FÓRMULA ENTERAL LIQUIDA Marca: NUTRI ENTERALL 1.2 NUTRIMED Total do Proponente	.T	100	19,00	1.900,00 1.900,00
Item	35836 Código	RIOMEDICA PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES CNPJ: 04.244.405/0001-26 RUA VOLUNTARIOS DE SAO PAULO, 3352 - CENTRO - SP, CEP: 15015-200 Telefone: 17 32358002Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	004.001.107	FÓRMULA INFANTIL SEGMENTO LACTENTE 6 A 12L MESES Marca: ENFAMIL 2 - MEAD JHONSON	Α	100	42,90	4.290,00
3	004.001.108	FÓRMULA INFANTIL ANTI-REGURGITAÇÃO LACTENTEL	Α	100	45,90	4.590,00
9	004.001.114	0 A 12 MESES Marca: ENFAMIL AR - MEAD JHONSON ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO Marca:L PEDIASURE - ABBOTT	Α	50	45,90	2.295,00
12	004.001.117	NUTRIÇÃO COPLETA E BALANCEADA EM PÓ COM 28L VITAMINAS E MINERAIS Marca: ENSURE - ABBOTT	Α	500	42,90	21.450,00
13	004.001.118	NUTRIÇÃO ESPECIALIZADA EM PÓ ISENTA SACAROSEL Marca: GLUCERNA - ABBOTT	Α	50	48,00	2.400,00
	Total do Proponente 35952 EREMIX INDÚSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA					35.025,00
Item	Código	CNPJ: 26.325.797/0001-90 RUA ACHILES DENTI, 86 - JOSE BONIFÁCIO - RS, CEP: 99701-786 Telefone: 54-35229979 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	004.001.115	MÓDULO DE FIBRAS Marca: Módulo FSI - Éremix L	Α	50	41,00	2.050,00
	35953	Total do Proponente  CIRÚRGICA CALIFÓNIA EIRELI-ME				2.050,00
Item	Código	CNPJ: 22.480.778/0001-88  RUA BERNARDINO DE CAMPOS, 1001 - SP, CEP: 14015-130  Telefone: 1633258777  Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	004.001.116	FÓRMULA PADRÃO EM PÓ NUTRICIONALMENTEL	Α	50	31,25	1.562,50
		COMPLETA Marca: PLENI D Total do Proponente				1.562,50
Item	35954 Código	SOQUIMICA LABORATÓRIOS LTDA CNPJ: 59.225.268/0001-74 AV DR JANIO QUADROS, 200 - ULISSES GUIMARAES, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15092-602 Telefone: 1721393090 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	004.001.120	FÓRMULA INFANTIL PARTIDA LACTENTE 0 A 6 ANOSL	.A	100	35,54	3.554,00
4	004.001.109	COM DHA E ARA Marca: NAN COMFOR 1 - NESTLE FÓRMULA INFANTIL LACTENTE 0 A 12 MESES Marca:L NAN SOY - NESTLE	Α	100	63,85	6.385,00
5	004.001.110	FÓRMULA INFANTIL PARTIDA LACTENTE 0 A 6 MESESL Marca: NESTOGENO 1 - NESTLE	Α	100	29,50	2.950,00
7	004.001.112	COMPOSTO LÁCTEO ÓLEOS VEGETAIS CRIANÇAS 1 AL	Α	50	18,50	925,00
8	004.001.113	3 ANOS Marca: NINHO FASES 1 - NESTLE COMPOSTO LÁCTEO ÓLEOS VEGETAIS CRIANÇAS AL PARTIR 3 ANOS Marca: NINHO FASES 3 - NESTLE	A	100	18,50	1.850,00
		Total do Proponente				15.664,00

RUA DO CAFÉ, 649 - FONE: (17) 3567-9510 - CEP 15825-000 - PARAÍSO - CNPJ 45.127.248/0001-56



### **MUNICÍPIO DE PARAÍSO**

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 29 de agosto de 2019

Ano IV | Edição nº 690

Página 3 de 4



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, EM 28 DE AGOSTO DE 2019

WILSON FARID CASSEB Prefeito Municipal

RUA DO CAFÉ, 649 - FONE: (17) 3567-9510 - CEP 15825-000 - PARAÍSO - CNPJ 45.127.248/0001-56



### MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 29 de agosto de 2019

Ano IV | Edição nº 690

Página 4 de 4

### PODER LEGISLATIVO DE PARAÍSO

**Atos Oficiais** 

**Portarias** 



## Câmara Municipal de Paraíso

Rua Prof. Sud Menucci, 505 – Centro – 15825-000 - Paraíso – SP CGC/MF n.º. 51.840.619/0001-45 – Inscr.Estadual: Isento Fone/Fax: (17) 567-1348 – 3567-1173 – Cx.Postal 24

### PORTARIA Nº 091/2019, DE 22 DE AGOSTO DE 2018.

"CONCEDE 15 DIAS DE FÉRIAS A FUNCIONÁRIA VERA LÚCIA SABADIM DE OLIVEIRA".

O VEREADOR LUIZ CARLOS ROSA, Presidente da Câmara Municipal de Paraíso, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e com base no art. 29, n. III, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE conceder a Sra. VERA LUCIA SABADIM DE OLIVEIRA, RG. nº 12.342.226-7-SSP-SP, ocupante do cargo de "Zelador do Legislativo", referência "01", do Quadro de Pessoal da Secretaria da Câmara, sob o regime estatutário de provimento efetivo, 15 (quinze) dias de férias referente ao período aquisitivo de 11.01.2018 a 10.01.2019 e será gozado no período de 29.08.2019 a 12.09.2019.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAÍSO, em 27 de

Agosto de 2019.

LUIZ CARLOS ROSA Presidente da Câmara

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal de

Paraíso, na data supra.

JULIANO SARTORI Diretor de Secretaria